
 

 

 

 

 

Oggetto: “SISTEMAZIONE AREA CIRCOSTANTE CHECK POINT E CENTRALE OPERATIVA DEL PORTO DI 

CAGLIARI – CUP B29H24000050005” - NOMINA RUP E APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo 

Deiana, nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

 

VISTI - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

 - Il d. lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO

  

- che con Delibera del Comitato di gestione n. 18 del 25.07.2024 è stato 

approvato il Programma triennale delle opere pubbliche 2024-2026 nel 

quale è stata inserita la realizzazione dell’opera in oggetto con il CUI 

L00141450924202400002, per un importo complessivo di € 600.0000; 

- che la sistemazione dell’area oggetto dell’intervento è necessaria per 

rendere fruibile ai passeggeri a piedi da sottoporre a controlli di security il 

nuovo check point e, in particolare, per: 

-  garantire l’accesso sicuro ai passeggeri a piedi in imbarco nel porto di 

Cagliari al nuovo check point, nel rispetto delle disposizioni contenute 

nel vigente piano di security; 

- eliminare interferenze dei percorsi pedonali dedicati ai passeggeri in 

imbarco con la viabilità utilizzata da veicoli, motoveicoli e mezzi 

pesanti; 

CONSIDERATO  

 

- che, essendo necessario nominare il RUP, il Segretario Generale ha proposto 

di conferire l’incarico all’Ing. Alessandra Salvato, dipendente di ruolo in 

servizio a tempo indeterminato presso questa Autorità, in possesso dei 

requisiti di cui al citato articolo 15 ed all’Allegato I.2 del citato d.lgs. n. 

36/2023; 



 

 

-  che, nelle more della formalizzazione del suddetto incarico, l’ing. 

Alessandra Salvato, ha predisposto il seguente Q.E. di spesa per l’importo 

complessivo di € 598.285,00, così ripartiti: 

A. Importo dei Lavori  € 

 
A1 Lavori  370.000,00  

A. 2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 8.000,00  

  Totale A 378.000,00  

B. Somme a disposizione dell'AdSP  

B1 Forniture  138.000,00  

B2 Noleggi  10.000,00  

B3 Imprevisti (3% di A) 5.000,00  

B4 Accantonamento per accordi bonari  5.000,00  

B5 Spese per incarichi professionali progettazione, 
D.L. coordinamento sicurezza + incentivi 

62.000,00  

B6 Contributo ANAC  285,00  

                                                                        Totale B 220.285,00  

                                                                   Totale A+B 598.285,00  

 

- che la somma complessiva pari a € 598.285,00 risulta non imponibile IVA 

ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72 e smi; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

- di nominare RUP della “SISTEMAZIONE AREA CIRCOSTANTE CHECK POINT E CENTRALE OPERATIVA 

DEL PORTO DI CAGLIARI – CUP B29H24000050005” l’ing. Alessandra Salvato; 

- di approvare il quadro economico richiamato in premessa. 

  



 

 

 

La somma di € 598.285,00, non soggetta a IVA ai sensi dell’art. 9 del DPR 633/1972, trova copertura 

al capitolo 211/200 del bilancio di competenza. 

 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato      

   

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                          Avv. Massimo Deiana 

 


		2024-08-09T09:21:38+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-08-09T09:25:45+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-08-09T11:36:29+0200
	Ditel Natale


		2024-08-09T11:43:43+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-08-09T10:04:52+0000
	Firma applicativa




